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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att den turkiska staten inför ett medlemskap i EU måste upp-

höra med konfiskering, konvertering och förstörelse av kristna kyrkor. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att den turkiska staten inför ett medlemskap i EU måste åter-

upprätta det kristna arvet genom att bl.a. återlämna konfiskerade och till 

moskéer konverterade kristna kyrkor och marken till förstörda kristna 

kyrkor. 

Motivering 

Den turkiska staten har, trots sin EU-kandidatur och de reformer man genom-

fört, inte deklarerat någon intention att återupprätta de kristna minoritetsfolk-

gruppernas kulturarv och religiösa arv. Så sent som år 1998 omvandlade den 

turkiska staten den tusen år gamla katedralen, De Tolv lärjungarnas katedral, 

i Kars till moské. Detta skedde alltså två år efter att Turkiet hade undertecknat 

tullunionsavtaletet med EU och ett år innan landet fick kandidatstatus. 

För att illustrera vidden av den kulturella utplåning som pågått även i mo-

dern tid kan följande exempel anges på kyrkor som i sydöstra Turkiet om-

vandlats till moskéer eller förstörts på annat sätt. 

Nedanstående uppräkning är endast ett litet urval från sydöstra Turkiet av 

kyrkor och kloster som omvandlats till moskéer eller omgjorts på ett annat 

kränkande sätt. Vid sidan om dessa finns i områdena även ett stort antal för-

störda eller stängda kyrkor. 

Midyat-distriktet 

− Anitli (Hah) Mor Sabo Kilisesi, från ca år 700. Omgjord till moské 

− Narli (Ahlah) Mor Semun Kilisesi från ca år 700. Omgjord till moské 

− Bardakci (Bote) Mor Afrem Kilisesi från ca år 400. Omgjord till ladugård. 

− Bardakci (Bote) Meryem Ana Kilisesi. Omgjord till moské 
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Diyarbakir-distriktet 

− Diyarbakir, centrum Meryem Ana Kilisesi från ca år 300. Kyrkogården 

omgjord till parkeringsplats. 

Skall Turkiet fortsätta samtal kring EU-medlemskap måste den turkiska staten 

upphöra med konfiskering, konvertering och förstörelse av kristna kyrkor och 

återupprätta det kristna arvet genom att bl.a. återlämna konfiskerade och till 

moskéer konverterade kristna kyrkor och marken till förstörda kristna kyrkor. 

Stockholm den 4 oktober 2005  

Per Landgren (kd)  
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